que se refiere la presente resolución, se constituye por las cuantías y afectando los rubros 
presupuestales que a continuación se detallan en la Dependencia Ejecutora: l. Despacho del 
Subdirector Administrativo y Financiero, Grupo de Servicios Administrativos: CUARENTA Y UN 
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($41.380.000.oo) MICTE (…)”. 

Riesgo Identificado por la OCI6: Constitución de cajas menores sin el respectivo acto 
administrativo que reglamenta cuantía y funcionamiento. 

Control Identificado por la OCI7: Verificar cumplimiento normativo.

[...]

$ 4.227.672  $ 18.525  $      33.600  $ 8.114  $ 4.167.433 TOTAL                                              

Libro Auxiliar de Caja Menor Efectivo: Se lleva el “registro para fondos de caja menor”, 
de 26 comprobantes de egreso por valor de ($ 4.227.672) Cuatro millones doscientos 
veinte siete mil seiscientos setenta y dos peos M/Cte.  

Observación OCI: El encargado de la Caja Menor del Grupo de Servicios 
Administrativos a 6 de diciembre de 2018, realizó oportunamente los registros de 
operaciones en los libros Auxiliares de la Caja Menor.  

Lo anterior indica, que el riesgo inherente de que “los Libros de Caja Menor no registren